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CITY OF NOME 
ORDINANCE NO. O-24-10-01 

    
AN ORDINANCE AMENDING CHAPTER 17.10.010 SALES TAX 

  
WHEREAS, during the elections of 2022 proposition No.1 was introduced 

amending chapter 17.10 repealing the seasonal sales tax in The City of Nome; and 
 

WHEREAS, the voters of the City of Nome voted in favor of repealing the 
seasonal sales tax; and 

 
WHEREAS, the Common Council wishes to have this change reflected and 

clear within the Nome Code of Ordinances;  
 

IT IS HEREBY ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF NOME: 
 
Section 1.   Classification.  This is a Code ordinance.  
 
Section 2.    Amendment of Section 17.10.010.  Section 17.10.010 of the Code of 
Ordinances of Nome, Alaska is hereby amended to read as follows [deletions are 
overstruck and new language is underlined]: 
 
(a) There shall be levied and collected a sales tax of five percent of the selling price on all 

retail sales and rentals of goods and services in the city, except as provided in NCO 

Section 17.10.020, during the months of September, October, November, December, 

January, February, March and April.    (b) During the months of May, June, July, and 

August there shall be levied and collected a sales tax of seven percent of the selling 

price on all retail sales and rentals of goods and services in the city, except as provided 

in NCO Section 17.10.020. (Ord. O-16-10-09 § 1, 2016: Ord. O-03-07-2 § 1, 2003: Ord. O-

93-6-6 § 1 (part), 1994) 

 
Section 3.     Effective Date.     This ordinance is effective upon passage. 
 

APPROVED and SIGNED the 7th day of October, 2024 
 
 

 

https://www.codepublishing.com/AK/Nome/cgi/menuCompile.pl#a17x10x020


_________________________ 
        JOHN K. HANDELAND 

                                             Mayor  
       

 
ATTEST: 
 
 
_________________________ 
DAN GRIMMER 
City Clerk 
 


